
Posudek školitele diplomové práce 
 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky : Bc. Anežka Tichá  
 
Název práce:  
Nové analogy peptidu uvolňujícího prolaktin s prodlouženým účinkem na příjem 
potravy 
 

 

 

 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (oznčte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 

 

1. Samostatnost uchazeče/ky 
 

Ve fázi zpřesňování 

tématu práce 

1 

Při práci s literaturou 

a databázemi 

1 

Během zpracování 

zadaného tématu 

1 

Při sepisování práce 1 

 

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce   
1 

 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky 
1 

 

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů 
1 

 

Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. : 

Práce se zabývá zcela novými, lipidovanými analogy anorexigenního neuropeptidu PrRP, které by 

mohly působit po periferním podání jako antiobezitika.  Anežka metodicky navázala ve své 

diplomové práci na výsledky práce bakalářské (již publikována v Brain Research), opět s 

využitím jak metod in vitro (zejména měření vazebné afinity a signalizace peptidů v buňkách 

s přislušnými receptory), tak metod in vivo (příjem potravy a testy sedace a analgese u myší). 

Diplomantka pracovala samostatně, zodpovědně a spolehlivě, odvedla velké množství práce a 

velmi dobře se zapojila do práce v laboratoři. Výsledky její diplomové práce budou součástí již 

vznikající publikace. Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení. 

 

Stanovisko k opravě chyb v práci:  

 opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce 

 

C. Celkový návrh 
 

 



Navrhovaná celková klasifikace ( výborně, velmi dobře, dobře, neprospěl) 

výborně 
 

Datum vypracování posudku: 20.5.2014 

 

 Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) : 

RNDr. Lenka Maletínská, CSc. 

 


